
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Kyjevská 44 
532 03 Pardubice 

 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem 

 

Externí hodnocení kvality pro zdravotnické laboratoře 
pro rok 2025 

 
Zadavatel 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.   
 

Tato veřejná zakázka je zakázkou malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen zákon). Veřejná zakázka se tak dle § 31 zákona řídí pouze zásadami uvedenými v § 6 odst. 1 až 
3 zákona. 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel 

Název  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Právní forma akciová společnost 

Sídlo Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zapsána  
Dne 25. 7. 2007 do Obchodního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložce číslo 2629 

IČO 27520536 

DIČ CZ27520536 

Bankovní spojení  280123725/0300 

Zastoupený 
MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 

ID datové schránky eiefkcs 

Administrace 
veřejné zakázky 

Kontaktní osoba  Ing. Jaroslava Čížková, tel. 727 855 192 

Kontaktní údaje Oddělení veřejných zakázek 

E-mail verejne.zakazky@nempk.cz 

Profil zadavatele https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html 

 

Základní údaje o zakázce 

Název zakázky Externí hodnocení kvality pro zdravotnické laboratoře pro rok 2025 
Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Režim zakázky Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh zakázky Dodávky 

Adresa profilu zadavatele, 
kde je zpřístupněna 
zadávací dokumentace a 
ostatní informace pro 
dodavatele 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html 

Způsob podání nabídek Prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 

 



Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Kyjevská 44 
532 03 Pardubice 

 
 

Předmět plnění veřejné zakázky 

Popis předmětu plnění veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění externího hodnocení kvality dále „EHK“ v oblasti laboratorní 
medicíny pro zdravotnické laboratoře zadavatele, jak tuto činnost definuje norma ČSN EN ISO/IEC 17043 - 
Posuzování shody - Všeobecné požadavky na zkoušení způsobilosti. Jedná se o hodnocení výkonnosti 
zdravotnických laboratoří zadavatele vůči předem stanoveným kritériím pomocí mezilaboratorních 
porovnání, tj. hodnocení kvality výsledků laboratorních zkoušek z hlediska jejich přesnosti (tj. preciznosti 
a pravdivosti). Předmět plnění této veřejné zakázky bude vybraným dodavatelem realizován v souladu se 
smlouvou, kterou předloží ve své nabídce tento dodavatel v souladu s podmínkami stanovenými v této 
výzvě.    
S vybraným dodavatelem bude uzavřena smlouva na rok 2025.  
 
Pracoviště společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s., pro které má být zajištěno EHK   

• Pardubická nemocnice: 
o Transfuzní oddělení 
o Oddělení klinické biochemie a diagnostiky 
o Oddělení klinické hematologie 
o Patologicko-anatomické oddělení 
o Kardiologie 
o Lékařská pohotovostní služba pro děti a dorost 

 

• Chrudimská nemocnice: 
o Patologicko-anatomické oddělení 
o Oddělení klinické biochemie 
o Hematologicko-transfuzní oddělení 

 

• Svitavská nemocnice: 
o Oddělení klinické biochemie 
o Hematologicko-transfuzní oddělení 
o Patologicko-anatomické oddělení 

 

• Litomyšlská nemocnice: 
o  Oddělení klinické biochemie 
o Hematologicko-transfuzní oddělení 

 

• Orlickoústecká nemocnice: 
o Oddělení klinické biochemie a diagnostiky 
o Hematologicko-transfuzní oddělení 

 
Seznam poptávaných programů EHK a předpokládaný počet cyklů, sad vzorků a vyhodnocení navíc pro 
jednotlivá pracoviště zadavatele je v příloze č. 2 této výzvy. 
Zadavatel si vyhrazuje právo neodebrat předpokládané množství bez penalizace či jiného postihu ze strany 
dodavatele. 
Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky dodavatele byl ceník s kompletním přehledem programů EHK 
platným pro rok 2025 pro všechna pracoviště zadavatele uvedená výše.       

 
Požadavky zadavatele na poskytovatele EHK  

• Poskytovatel EHK musí mít zaveden systém řízení kvality, který je v souladu s požadavky normy ISO 
17043 a musí být dle této normy akreditován. 

• Poskytovatel EHK musí zajistit portfolio služeb (vzorků, cyklů EHK) požadované jednotlivými 
pracovišti zadavatele.  



Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Kyjevská 44 
532 03 Pardubice 

 
 

• Poskytovatel EHK zpřístupní pracovištím zadavatele plán na rok 2025, který poskytne všechny 
relevantní informace v souladu s normou ISO 17043.    

• Poskytovatel musí disponovat webovou aplikací s nastavitelnými přístupovými právy pro 
objednávání cyklů EHK, identifikaci laboratoře, kontaktních osob, zadávání výsledků měření atd. 

• Doručování vzorků přímo na příslušné pracoviště nebo na zadavatelem přesně definované místo, 
tak aby nedošlo k poškození a porušení stability vzorků. 

• Rychlé jednání v případě reklamace – poskytnutí náhradních vzorků nebo poskytnutí jiného cyklu 
stejného programu v případě, že pracoviště zadavatele obdrží poškozenou zásilku se vzorky. 

• Poskytovatel EHK musí nabízet možnost pro případné doobjednání služeb EHK dle potřeby během 
roku. 

• Poskytovatel EHK musí nabízet možnost pro případnou změnu objednávky během roku. 

• Poskytovatel EHK musí zajistit roční přehled certifikátů a zkoušek pro jednotlivá pracoviště 
zadavatele, doručení zprávy s komplexní statistikou, výsledky měření a nejistotami, certifikáty 
s příslušnou dobou platnosti, osvědčení o účasti v českém a anglickém jazyce v tištěné podobě. 

Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky 

1 000 000,- Kč bez DPH 

Doba plnění Termín zahájení předmětu plnění je ihned po nabytí účinnosti 
smlouvy uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Smlouva bude uzavřena na rok 2025. 

Místo plnění • Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03  
      Pardubice 
• Chrudimská nemocnice, Václavská 570,  
      537 27 Chrudim 
• Svitavská nemocnice, Kollárova 7, 568 25   
      Svitavy 
• Litomyšlská nemocnice, J. E. Purkyně 652,  
      570 14 Litomyšl 
• Orlickoústecká nemocnice, Čs. armády  
     1076, 562 18 Ústí nad Orlicí 

Vysvětlení zadávací 
dokumentace 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace probíhá elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, datové schránky 
a e-mailu (ID datové schránky zadavatele: eiefkcs; kontaktní e-
mailová adresa: verejne.zakazky@nempk.cz). 

Způsob podání nabídek Nabídky se podávají pouze elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK 
(https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html) 
vložením elektronické nabídky přes odkaz „Poslat nabídku“ na 
kartě této veřejné zakázky. 
Účastník je povinen provést registraci v elektronickém nástroji.  
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK 
včetně informací o používání elektronického podpisu jsou 
dostupné na: https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html 
V případě dotazů týkajících se technického nastavení je možné 
kontaktovat provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-
mailu: podpora@ezak.cz. 

Lhůta pro podání nabídek 23. 10. 2024 do 10:00 hod 

Požadavky na zpracování 
nabídky 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 
Nabídka bude obsahovat: 



Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Kyjevská 44 
532 03 Pardubice 

 
 

• Smlouvu na rok 2025 předloženou dodavatelem.   

• Vyplněný Krycí list nabídky - vzor je přílohou č. 1 výzvy.  

• Doklady prokazující splnění kvalifikace ve struktuře uvedené 
níže.  

• Ceník platný pro rok 2025 s kompletním přehledem 
programů EHK pro všechna pracoviště zadavatele uvedená 
výše. 

• Platné osvědčení o akreditaci dle ISO 17043. 

Požadavky na kvalifikaci dodavatelů 

Základní způsobilost Účastník prokáže základní způsobilost doložením čestného 
prohlášení o splnění základní způsobilosti podepsaného osobou 
oprávněnou jednat jménem nebo za účastníka. Účastník využije 
vzor, který je přílohou č. 3 zadávací dokumentace. 

Profesní způsobilost Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník: 
• výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  
• platným osvědčením o akreditaci dle ISO 17043. 

Technická kvalifikace • Dodavatel doloží seznam osob, které vykonávají odborný 
dohled nad poptávanými programy.  

• Dodavatel doloží osvědčení Českého institutu pro akreditaci 
dle ČSN EN ISO 17043 v platném znění. 

Forma dokladů Dodavatel předloží prosté kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. 

Způsob zpracování nabídkové 
ceny 

Nabídková cena bude předložena jako cena nejvýše přípustná a 
bude členěna: 
o na nabídkovou cenu v Kč bez DPH za předmět veřejné zakázky 
o sazbu DPH v %   
o výši DPH v Kč 
o cenu v Kč včetně DPH.  
Nabídkovou cenu uvede dodavatel v Krycím listu nabídky.  

Hodnotící kritéria a způsob 
hodnocení nabídek 

Předmětem hodnocení je celková nabídková cena v Kč bez DPH 
jako jediné kritérium. 
Ekonomicky nejvýhodnější bude nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou bez DPH. 

Další požadavky Dodavatel předloží návrh smlouvy na rok 2025. 

Další podmínky pro uzavření 
smlouvy 

Pokud vybraný dodavatel nebude zapsaný v evidenci skutečných 
majitelů, bude ze zadávacího řízení vyloučen v souladu se 
zákonem. 

Přílohy Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 - NPK_Program EHK 2025 
Příloha č. 3 - Čestné prohlášení ke kvalifikaci 

 


